
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1931/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                  

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 50o/09-12-2025 
Απόφαση  1931/2025 

 
ΘΕΜΑ 23o: «Έγκριση τροποποίησης της αριθμ. 1823/2025 Απόφασης της Περ. Επιτροπής 
ΠΚΜ». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 09 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00’, η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «Με τηλεδιάσκεψη», κατόπιν της 
αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 914007/2804/04-12-2025 (ορθή επανάληψη) προσκλήσεως της 
Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4.  Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος, τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Αναστασία, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό  μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 23ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
τροποποίησης της αριθμ. 1823/2025 Απόφασης της Περ. Επιτροπής ΠΚΜ», σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ. οικ. 895308(3001)/28-11-2025 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων 
Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 01α/826/28-11-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 

 
 

ΑΔΑ: Ψ08Ω7ΛΛ-Ω08



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1931/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την αριθμ. 1823/2025 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ (ΑΔΑ: ΨΖΤ57ΛΛ-Χ2Ζ) 
«Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικά έτη 2025 & 2026» 
12. την αριθμ. πρωτ. οικ. 895308(3001)/28-11-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-
Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της αριθμ. 1823/2025 Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής 

ΠΚΜ». 
             
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της αριθμ. 81320 + 77909(ΦΕΚ 4302/Β’/30-12-2016) απόφαση  «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 & τον Ν. 4270/2014. 

3. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης…» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

4. Τον Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», άρθρο 5 το οποίο  
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών. 

5. Την ορθή επανάληψη της 26-11-2025 του υπ΄ αριθμ. 852397(2860)/13-11-2025 εγγράφου της 
Υποδ/νσης Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής.  
 

 
Εισηγούμαστε  

την τροποποίηση της αριθμ. 1823/2025 (ΑΔΑ: ΨΖΤ57ΛΛ-Χ2Ζ) Απόφασης της Περιφερειακής 

Επιτροπής Π.Κ.Μ, ως προς το 2ο θέμα του πίνακα δαπανών και συγκεκριμένα αντί για τον ΚΑΕ 

1699.01 τον ορθό ΚΑΕ 1712.01, όπως προκύπτει από το αρ. 852397(2860)/13-11-2025 (ορθή 

επανάληψη της 26-11-2025) έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικονομικού & 

Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 
Συν.: 1) Πίνακας  δαπανών                        Ο Aν. Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης 
                                                                              
 
                        Σπ. Ροκανάς 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ08Ω7ΛΛ-Ω08



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1931/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ – 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 07.721.0845.01 1.700,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για τα έξοδα της 
εορταστικής περιόδου. Συγκεκριμένα η δαπάνη θα καλύψει: 1. Την 
γιορτή της παραμονής των Χριστουγέννων, όπου η 
Αντιπεριφερειάρχης δέχεται στο Διοικητήριο ευχές και κάλαντα από 
συλλόγους, χορωδίες και φορείς του νομού, 2.  Την γιορτή «κοπή 
πίτας» των υπαλλήλων, που διοργανώνει η Π.Ε. Χαλκιδικής με 
επικεφαλής την Αντιπεριφερειάρχη, για τους υπαλλήλους της Π.Ε.Χ., 
και 3. Την καθιερωμένη εκδήλωση της πρώτης του έτους, όπου η 
Αντιπεριφερειάρχης, όπως προβλέπεται από το σχετικό Βασιλικό 
Διάταγμα 157/1969 «Περί καθορισμού εορτών» ΦΕΚ 
46/Α/11.03.1969, υποδέχεται στην έδρα της Π.Ε. Χαλκιδικής τους 
επίσημους εκπροσώπους των φορέων, συλλόγους, χορωδίες και 
πολίτες του Νομού. Τα έξοδα διαχωρίζονται σε τέσσερις ομάδες και 
αφορούν: 1. Ζαχαρωτά, μπισκότα και άλλα χριστουγεννιάτικα 
κεράσματα συνολικού κόστους 400,00€, 2. Βασιλόπιτες και 
βασιλοπιτάκια συνολικού κόστους 600,00€, 3. Κουραμπιέδες και 
μελομακάρονα συνολικού κόστους 550,00€, 4.Αναψυκτικά, χυμούς, 
και νερά συνολικού κόστους 150,00€, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 01α 

/786/12.11.2025 αίτημα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Χαλκιδικής. (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  
Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 
4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021)) 

2 
07.721.1712.01 
07.721.0869.01 

1.078,80€ 
682,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια  
θερμαντικών σωμάτων (πέντε (5) σωμάτων καλοριφέρ τύπου Πάνελ 
Δίστηλα) συμπεριλαμβανομένης της τοποθέτησής τους, και 
συγκεκριμένα δύο (2) σώματα καλοριφέρ σε γραφεία της Δ/νσης Αγρ. 
Οικονομίας, δύο (2) σώματα  στη Δ/νση Μεταφορών και (1) σώμα 
στους κοινόχρηστους χώρους του ισογείου, σύμφωνα με το αρ. 
πρωτ 852397(2860)/13-11-2025 (ορθή επανάληψη της 26-11-
2025) έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-
2021)) 

3 07.721.0879.01 1.240,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για τη μεταφορά αρχείου 
(περίπου χιλίων πεντακοσίων φακέλων) υπηρεσιών της Π.Ε. 
Χαλκιδικής, από μισθωμένες αποθήκες σε αποθήκη που έχει 
παραχωρηθεί δωρεάν στον Πολύγυρο και την τακτοποίηση αυτού 
σύμφωνα με τις υποδείξεις των υπαλλήλων, συμπεριλαμβανόμενου 
του Φ.ΠΑ. 24%, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 856828(2868)/14-11-2025 
αίτημα του Τμήματος Προμηθειών Υποδιεύθυνσης Οικονομικού & 
Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την διαδικασία της 
ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021)) 

4 07.291.5241.α.2.01 1.000,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη εξόδων 
προμήθειας ψυγειοκαταψύκτη για τη συντήρηση δειγμάτων για το 
πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς, έτους 2025, 
σύμφωνα με το αρ. πρ. 857230(21367)/14-11-2025 αίτημα του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-
2021)) 

 ΣΥΝΟΛΟ 5.700,80€  

 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 

ΑΔΑ: Ψ08Ω7ΛΛ-Ω08



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1931/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αρ. 1823/2025 (ΑΔΑ: ΨΖΤ57ΛΛ-Χ2Ζ) Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής ως προς το 2ο θέμα του πίνακα δαπανών και συγκεκριμένα αντί 
για τον ΚΑΕ 1699.01 τον ορθό ΚΑΕ 1712.01, όπως προκύπτει από το αρ. 852397(2860)/13-
11-2025 (ορθή επανάληψη της 26-11-2025) έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδ/νσης Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής, ως εξής: 
 

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ – 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 07.721.0845.01 1.700,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για τα έξοδα της 
εορταστικής περιόδου. Συγκεκριμένα η δαπάνη θα καλύψει: 1. Την 
γιορτή της παραμονής των Χριστουγέννων, όπου η 
Αντιπεριφερειάρχης δέχεται στο Διοικητήριο ευχές και κάλαντα από 
συλλόγους, χορωδίες και φορείς του νομού, 2.  Την γιορτή «κοπή 
πίτας» των υπαλλήλων, που διοργανώνει η Π.Ε. Χαλκιδικής με 
επικεφαλής την Αντιπεριφερειάρχη, για τους υπαλλήλους της Π.Ε.Χ., 
και 3. Την καθιερωμένη εκδήλωση της πρώτης του έτους, όπου η 
Αντιπεριφερειάρχης, όπως προβλέπεται από το σχετικό Βασιλικό 
Διάταγμα 157/1969 «Περί καθορισμού εορτών» ΦΕΚ 
46/Α/11.03.1969, υποδέχεται στην έδρα της Π.Ε. Χαλκιδικής τους 
επίσημους εκπροσώπους των φορέων, συλλόγους, χορωδίες και 
πολίτες του Νομού. Τα έξοδα διαχωρίζονται σε τέσσερις ομάδες και 
αφορούν: 1. Ζαχαρωτά, μπισκότα και άλλα χριστουγεννιάτικα 
κεράσματα συνολικού κόστους 400,00€, 2. Βασιλόπιτες και 
βασιλοπιτάκια συνολικού κόστους 600,00€, 3. Κουραμπιέδες και 
μελομακάρονα συνολικού κόστους 550,00€, 4.Αναψυκτικά, χυμούς, 
και νερά συνολικού κόστους 150,00€, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 01α 

/786/12.11.2025 αίτημα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Χαλκιδικής. (με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  
Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 
4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021)) 

2 
07.721.1712.01 
07.721.0869.01 

1.078,80€ 
682,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια  
θερμαντικών σωμάτων (πέντε (5) σωμάτων καλοριφέρ τύπου Πάνελ 
Δίστηλα) συμπεριλαμβανομένης της τοποθέτησής τους, και 
συγκεκριμένα δύο (2) σώματα καλοριφέρ σε γραφεία της Δ/νσης Αγρ. 
Οικονομίας, δύο (2) σώματα  στη Δ/νση Μεταφορών και (1) σώμα 
στους κοινόχρηστους χώρους του ισογείου, σύμφωνα με το αρ. 
πρωτ 852397(2860)/13-11-2025 (ορθή επανάληψη της 26-11-
2025) έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού & Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-
2021)) 

3 07.721.0879.01 1.240,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για τη μεταφορά αρχείου 
(περίπου χιλίων πεντακοσίων φακέλων) υπηρεσιών της Π.Ε. 
Χαλκιδικής, από μισθωμένες αποθήκες σε αποθήκη που έχει 
παραχωρηθεί δωρεάν στον Πολύγυρο και την τακτοποίηση αυτού 
σύμφωνα με τις υποδείξεις των υπαλλήλων, συμπεριλαμβανόμενου 
του Φ.ΠΑ. 24%, σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 856828(2868)/14-11-
2025 αίτημα του Τμήματος Προμηθειών Υποδιεύθυνσης Οικονομικού 
& Ανθρώπινων Πόρων της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την διαδικασία της 
ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021)) 

4 07.291.5241.α.2.01 1.000,00€ 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη εξόδων 
προμήθειας ψυγειοκαταψύκτη για τη συντήρηση δειγμάτων για το 
πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς, έτους 2025, 
σύμφωνα με το αρ. πρ. 857230(21367)/14-11-2025 αίτημα του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ/νσης 

ΑΔΑ: Ψ08Ω7ΛΛ-Ω08



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1931/09-12-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ – 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-
2021)) 

 ΣΥΝΟΛΟ 5.700,80€  

 
 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 1823/2025 (ΑΔΑ: ΨΖΤ57ΛΛ-Χ2Ζ) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., ως έχει. 
 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1931/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η  Γραμματέας 

 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ08Ω7ΛΛ-Ω08


		2025-12-11T11:20:53+0200
	Athens




